АДМИНИСТРАЦИЯ

               СЯСЬКЕЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

             ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                          ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

                              ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.01.2018                                                                                  № 43

Об     определении     перечня       объектов

и видов работ для отбывания осужденными

наказания    в    виде      обязательных      и

исправительных   работ    на     территории

Сяськелевского сельского поселения

       В целях создания условий для исполнения наказаний в виде обязательных и исправительных работ, в соответствии   статьями 25,  39   Уголовно – исполнительного кодекса Российской Федерации, статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  « Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Сяськелевское сельское  поселение   Гатчинского муниципального района Ленинградской области,  администрация Сяськелевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1.  Утвердить:

       1.1. Перечень объектов,  на которых осужденные отбывают наказание в   виде обязательных и исправительных работ согласно Приложению №1.

       1.2. Перечень видов обязательных работ согласно Приложению № 2.

       2. Руководителям организаций всех форм собственности, находящимся на территории Сяськелевского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области, оказывать содействие Уголовно - исполнительной инспекции  №24 Гатчинского района  Ленинградской области  в создании дополнительных рабочих мест  для осужденных к исправительным и обязательным работам по мере необходимости.

       3.  Постановление главы  администрации Сяськелевского сельского поселения   №149  от 13.12.2007  «Об определении видов работ и объектов для исправительных работ», Постановление главы администрации  Сяськелевского сельского поселения  №79 от  03.06.2008  о  внесении изменений и дополнений в Постановление  №149 от 13.12.2007  «Об определении  видов работ и объектов  для обязательных и исправительных работ»   считать  утратившими  силу.

    4. Настоящее постановление  подлежит опубликованию в сетевом издании «Гатчинская правда.ру», размещению на официальном сайте муниципального образования Сяськелевское сельское поселение Гатчинского муниципального района  Ленинградской области  и  вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава администрации                                                    Е.Е.Федорова

                                                              Приложение № 1

                                                                         к Постановлению администрации

                                                                         Сяськелевского сельского поселения

                                                                         № 43  от  29.01.2018

                                           Перечень

объектов, на которых осужденные отбывают наказание в виде обязательных и  исправительных работ на территории  Сяськелевского сельского  поселения

1. Администрация Сяськелевского сельского поселения;

2. МБОУ « Пламенская средняя общеобразовательная школа»;

3. МБДОУ «Детский сад № 25 комбинированного вида»;
4. МКУК « Сяськелевский ИДЦ».
                                                                     Приложение № 2

                                                                     к Постановлению администрации

                                                                     Сяськелевского сельского поселения

                                                                     № 43 от 29.01.2018

                          Перечень видов обязательных работ

1. Уборка помещений, которая включает в себя:

 - подметание и мытье лестничных площадок и маршей, холлов,  коридоров, подсобных помещений,

- влажную протирку стен, дверей, плафонов, подоконников, отопительных приборов, перил,

-  очистка чердачных  и подвальных помещений  от мусора,

- сбор и перемещение мусора в установленное место.

2. Уборка территории, которая включает в себя:

- подметание территории,

- уборку мусора (в том числе листьев, сучьев) с газона в летний период,

-  расчистка дорог и  тротуаров от снега в зимнее  время;

- рытье и прочистку канавок и лотков для стока воды.

3. Погрузочно  – разгрузочные  работы.

4.Прополка насаждений, вырубка и  уборка поросли, деревьев, кустарников, обкашивание травы.
5. Земляные работы.

6. Благоустройство  и озеленение территории, тротуаров,  подъездных путей.

7.  Малярные работы.

8.Иные общественно - полезные работы не требующие предварительной  и профессиональной подготовки.